1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             Số:         /PVHTT

V/v: Hướng dẫn kiểm tra, đánh giá và việc thực

hiện các chỉ tiêu, kế hoạch, nhiệm vụ và tổng

kết phong trào thi đua yêu nước đối với các cụm

thi đua phường, xã năm 2023

     Biên Hòa, ngày       tháng   năm 2023

                                                        Kính gửi: UBND 30 phường, xã

Để đánh giá tổng kết phong trào thi đua năm 2023 đối với các cụm thi đua

phường, xã. Phòng VH&TT thành phố đề nghị cụm trưởng 5 cụm thi đua

phường, xã tổ chức kiểm tra, đánh giá tổng kết hoạt động thi đua cụm năm 2023

với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH –YÊU CẦU:

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu, kế hoạch, nhiệm vụ và

phong trào thi đua yêu nước năm 2023 và các chỉ tiêu thi đua năm 2023 đối với

cụm thi đua phường, xã.

- Bình xét, suy tôn khen thưởng  tập thể và cá nhân tiêu biểu trong phong

trào thi đua yêu nước các cụm thi đua

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT ĐÁNH GIÁ:

1. Thành phần:

1.1- Thành phần tham gia tổng kết đánh giá:

Tất cả các thành viên trong Cụm thi đua.

1.2- Thành phần mời dự:

- Cụm thi đua: Đ/c PCT phụ trách văn xã; cán bộ VHTT, cán bộ phụ trách

gia đình .

- Phòng VH&TT: Đại diện lãnh đạo, đại diện các Tổ chuyên môn;

Chuyên viên tổng hợp theo dõi công tác thi đua.

- Trung tâm VH-TT/TP: Đại diện lãnh đạo, đại diện các Tổ chuyên môn.

2. Thời gian họp kiểm tra, đánh giá, tổng kết Cụm:

- Thời gian: cuối tháng 11/2023 (có thông báo cụ thể sau, dự kiến mỗi

cụm 1 buổi làm việc)

- Địa điểm: Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

3. Nội dung đánh giá:

3.1. Báo cáo tổng kết hoạt động VH&TT năm 2023.

3.2. Bảng chấm điểm thi đua hoạt động Văn hóa và Thông tin năm

2023

4. Hình thức thực hiện đánh giá:

- Chủ trì cuộc họp: Cụm trưởng.

- Hình thức thực hiện đánh giá:

 2

+ Từng đơn vị trong cụm thông qua Báo cáo, Bảng tổng hợp kết quả,

chấm điểm của các đơn vị.

+ Căn cứ vào chỉ tiêu thực hiện, bảng chấm điểm thi đua, tài liệu kiểm

chứng, cụm trưởng tiến hành chấm điểm đối với từng chỉ tiêu.

+ Các thành viên tham dự TP (Phòng VHTT, Trung tâm VH-TT) thẩm

định lại, thống nhất với cụm trưởng số điểm từng chỉ tiêu

+ Thống nhất xếp loại, suy tôn 01 cá nhân, 01 tập thể của từng cụm.

5. Tổng kết phong trào thi đua:

- Thông qua dự thảo báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước của

cụm.

- Suy tôn đơn vị đứng đầu cụm

- Bàn giao quyền cụm trưởng, cụm phó năm 2024

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trách nhiệm của Cụm trưởng:

- Chuẩn bị các nội dung tiến hành kiểm tra, đánh giá và tổng kết thi đua

cụm

+ Căn cứ vào các báo cáo các thành viên đơn vị trong cụm, Bảng tự chấm

điểm của các đơn vị trong Cụm; Cụm trưởng thực hiện dự thảo báo cáo tổng kết

phong trào thi đua yêu nước năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm phong trào thi đua

yêu nước năm 2024

+ Phân công thư ký thực hiện Biên bản chấm điểm của các đơn vị trong

Cụm của mình (mẫu biên bản do Phòng VH&TT cung cấp và thực hiện trên

máy tính).

+ Phối hợp với các thành viên tham dự của thành phố tiến hành chấm

điểm

+ Tiến hành tổng kết phong trào thi đua của cụm

2. Trách nhiệm của các đơn vị thuộc Cụm:

2.1. Báo cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu, kế hoạch và nhiệm vụ trọng tâm

năm 2023, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2024

- Thực hiện theo đề cương hướng dẫn (đính kèm)

2.2. Tóm tắt thành tích của đơn vị theo từng tiêu chí trong thang bảng

chấm điểm thi đua; tự chấm điểm thi đua của đơn vị theo từng mục trong từng

tiêu chí; tổng số điểm và tự xếp loại (căn cứ bảng điểm gửi đính kèm ).

2.3. Các tài liệu liên quan để chứng minh theo kết quả đạt được.

3. Trách nhiệm Phòng VH&TT; Trung tâm VH-TT/TP

- Phân công các Tổ chuyên môn theo dõi, rà soát các chỉ tiêu thực hiện và

phối hợp với cụm trưởng tiến hành chấm điểm theo từng tiêu chí

- Thực hiện chấm điểm thưởng theo quy định

- Cử đại diện theo thành phần tham dự các cuộc kiểm tra, đánh giá việc

thực hiện các chỉ tiêu và tổng kết phong trào thi đua theo lịch của cụm

- Tổ chức làm việc với các cụm trưởng thống nhất cách làm việc nhằm đạt

hiệu quả cao nhất

Lưu ý:

- Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-PVHTT ngày 21/2/2023 của Phòng

VH&TT thành phố Biên Hòa về việc công nhận chức danh Cụm trưởng  và

phân công CBCC Phòng VH&TT phụ trách cụm thi đua phường, xã năm

 3

2023; Quyết định số 16/QĐ-PVHTT ngày 27/3/2023 của Phòng VH&TT

thành phố Biên Hòa về việc giao chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2023 cho cán bộ gia

đình 30 phường, xã. Bảng chấm điểm thi đua phường, xã năm 2023 để báo

cáo các nội dung theo yêu cầu

- Các đơn vị thực hiện scan Báo cáo gửi qua phần mềm hệ thống quản

lý văn bản điện tử (gửi về cụm trưởng; Phòng VH&TT/TP; Trung tâm VH-

TT-TT thành phố). Thời gian gửi chậm nhất trước ngày 15/11/2023.

- Các tài liệu chứng minh đề nghị các đơn vị thực hiện đối với các chỉ

tiêu về thông tin cổ động; văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, hoạt động

thư viện; thiết chế văn hóa. Riêng phần xây dựng kế hoạch và chế độ báo

cáo định kỳ; thông tin và truyền thông các bộ phận nghiệp vụ của Phòng sẽ

chấm điểm thông qua hệ thống phần mềm quản lý văn bản không cần kèm

theo.

* Điểm thưởng: do thành phố thực hiện chấm điểm thưởng (nếu có)

Trên đây là kế hoạch tổng kết kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các chỉ

tiêu, kế hoạch, nhiệm vụ và tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2023. Đề

nghị lãnh đạo UBND phường, xã là cụm trưởng quan tâm chỉ đạo cán bộ VHTT

và cán bộ gia đình căn cứ hướng dẫn phối hợp tham mưu tổ chức  thực hiện.

Trong quá trình tham mưu tổ chức, nếu có gì chưa rõ đề nghị liên hệ với chuyên

viên Tăng Thị Thành Lập (điện thoại: 0949.051051) để được hướng dẫn cụ thể./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban lãnh đạo Phòng VH&TT;

- Trung tâm VH-TT-TT/TP;

- Tổ chuyên môn thuộc Phòng;

- Lưu: VT, TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		2023-11-03T13:46:11+0700

		2023-11-03T15:38:28+0700

		2023-11-03T15:38:28+0700

		2023-11-03T15:38:28+0700

		2023-11-03T15:38:28+0700